
Strana 1 (celkem 7 

 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
o připojování a následném užívání vláken optických kabelů 

 

č. u poskytovatele: 9173 

č. u uživatele: 127/600/2018 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 z.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

I. 

Smluvní strany 
 

Poskytovatel: C2NET s.r.o. 

se sídlem: Josefa Václava Sládka 84, Frýdek- Místek, PSČ 738 01 

zapsán: v obchodním rejstříku Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl C, vložka 33171 

zastoupen: Ing. Roman Cviček, jednatel 

ve vztahu k této smlouvě organizačním řádem zmocněn k jednání: 

 ve smluvních záležitostech: Ing. Roman Cviček 

 v technických záležitostech: Ing. Roman Cviček 

bankovní spojení:  

číslo účtu: 5005024100 / 5500  

IČ: 285 84 996 

DIČ: CZ 285 84 996 

Uživatel: TS a.s.  

se sídlem: tř. 17. listopadu 910, Frýdek- Místek, PSČ 738 02 

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl B, vložka 1076 

zastoupen: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

ve vztahu k této smlouvě organizačním řádem zmocněn k jednání: 

 ve smluvních záležitostech: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

 v technických záležitostech: Vilém Pokluda, mistr VO  

 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, pobočka Frýdek- 

Místek 

číslo účtu: 1982 324 55/0300 

IČ: 607 93 716 

DIČ: CZ 607 93 716 



Strana 2 (celkem 7 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Poskytovatel je vlastníkem jednotlivých tras sítě optických kabelů na území statutárního 

města Frýdku-Místku. 

2) Strany shodně prohlašují, že ke dni podpisu této rámcové smlouvy užívá již uživatel po 

právu na základě dřívějšího smluvního vztahu uzavřeného s poskytovatelem jednotlivé 

páry optických vláken na trasách optických sítí, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Předmětem této smlouvy je vymezení pravidel a podmínek dalšího užívání tras optických 

sítí uvedených v příloze č.1 a rámcové vymezení podmínek, za nichž dojde na žádost 

(objednávku) uživatele k připojení dalších tras optických sítí a jejich oprávněnému 

užívání. To vše podle podmínek této rámcové smlouvy a specifikace dle objednávek 

uživatele, budou-li poskytovatelem akceptovány. 

4) Poskytovatel se tímto zavazuje: 

a) nadále za podmínek stanovených touto smlouvou umožnit uživateli užívání 

jednotlivých optických vláken na trasách uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, 

b) připojit a do budoucna umožnit uživateli užívat také jedno nebo více optických 

vláken v trasách podle objednávek uživatele a podle podmínek této rámcové 

smlouvy, 

c) umožnit uživateli v souvislosti s užíváním jednotlivých optických vláken na trasách 

podle předchozího písmene a), případně b) odběr el. energie a umístění technologie 

na jednotlivých stanovištích v prostorách k tomu určených, tj. v tzv. zákaznických 

rozvaděčích, které byly nebo budou uživateli před připojením řádně předány 

(poskytovatel sepíše předávací protokol, který uživatel stvrdí podpisem oprávněné 

osoby jednat za uživatele ve věcech technických) s tím, že uživatel bude mít 

v rozvaděčích zajištěn prostor o šířce odpovídající 19“ rozvaděči a výšce 50 cm. 

5) Uživatel se zavazuje: 

a) užívat jednotlivé optické vlákna v trasách uvedených příloze č. 1 této smlouvy jen 

v souladu s touto smlouvou,  

b) v případě potřeby rozšíření tras, objednávat u poskytovatele jejich rozšíření svými 

objednávkami, vystavenými a doručenými poskytovateli podle podmínek této 

rámcové smlouvy, 

c) budou-li objednávky poskytovatelem akceptovány, užívat nově připojené trasy 

jednoho nebo více optických vláken podle podmínek této rámcové smlouvy, 

d) za to vše hradit poskytovateli níže uvedeným způsobem sjednanou cenu. 

 

6) Strany se zavázaly, že dojde-li na základě písemných objednávek k rozšíření, případně 

zúžení rozsahu užívaných tras, bude poskytovatel 1x měsíčně aktualizovat přílohu č. 1 

této smlouvy. Aktualizovaná příloha č.1 bude stranami vzájemně odsouhlasena a tím se 

stane pro obě strany závaznou. Podle ní pak bude poskytovatelem uživateli za příslušné 

období účtována cena za užívání dotčených tras. Na každé další příloze č. 1 však musí být 

vždy výslovně uveden text „příloha č. 1 ke smlouvě č. 9173, ze dne 31.7.2018“ 

 

 



Strana 3 (celkem 7 

III. 

Objednávky 

1) Možnost připojení a užívání dalších jednotlivých optických vláken v určitých trasách 

bude uživatel uplatňovat u poskytovatele svými písemnými objednávkami doručenými 

poskytovateli nejpozději třicet pracovních dnů před požadovaným termínem připojení, a 

to: 

a) písemně na adresu: Josefa Václava Sládka 84, Frýdek-Místek 

b) e-mailem na e-mailovou adresu: roman.cvicek@c2net.cz 

2) Objednávka uživatele musí být poskytovateli vždy doručena tak, aby připojení 

požadované trasy mohlo být poskytovatelem za splnění podmínek této smlouvy 

provedeno k prvnímu dni měsíce následujícího po dni doručení objednávky uživatele 

k jeho rukám.  

3) Objednávka uživatele musí vždy, kromě identifikace stran, obsahovat alespoň: 

a) specifikaci počtu optických vláken, 

b) vymezení trasy od místa A) do místa B) s uvedením orientační vzdálenosti obou míst 

v metrech (přesná vzdálenost bude předmětem předávacího protokolu), 

c) specifikaci požadavků na přípojné místo, budou-li rozdílné od požadavků sjednaných 

v této rámcové smlouvě. 

4) Obdrží-li poskytovatel v souladu s touto smlouvou objednávku uživatele je povinen: 

a) objednávku uživatele obratem nejpozději ve lhůtě pěti pracovních dní od jejího 

obdržení písemně odmítnout s uvedením technických důvodů, pro které nelze 

objednávku akceptovat nebo 

b) ve lhůtě pěti pracovních dní specifikovat uživateli další podmínky a požadavky 

poskytovatele, za nichž lze jeho objednávku akceptovat nebo  

c) v požadovaném rozsahu a čase uživatele k požadované trase připojit. 

5) Z toho plyne, že nebude-li poskytovatel na objednávku uživatele reagovat podle čl. III. 

odst. 4 písm. a) nebo písm. b), bude se mít za to, že objednávka uživatele byla 

poskytovatelem akceptována a uživateli bude na základě toho k prvnímu dni měsíce 

následujícího po jejím doručení požadovaná trasa připojena. 

6) V případě uplatněných objednávek nových tras s termínem připojení kratším než třicet 

pracovních dnů před požadovaným termínem připojení, poskytovatel negarantuje termín 

připojení. 

IV. 

Cena za užívání 

1) Za užívání jednoho zásuvkového napájecího modulu uhradí uživatel poskytovateli 

sjednanou cenu užívání ve výší 56 Kč, případně ve výši plynoucí z jejího dodatku 

uzavřeného podle čl. IV. odst. 6 této smlouvy. 

2) Za užívání jednoho vlákna v optickém kabelu uhradí uživatel poskytovateli sjednanou 

cenu užívání ve výší 1,50 Kč/m měsíčně + platné DPH, případně ve výši plynoucí 

z jejího dodatku uzavřeného podle čl. IV. odst. 7 této smlouvy. Nájemné se vypočítá dle 

délky pronajaté trasy za jeden metr délky vlákna (tzn. počítáno vzdálenost v metrech z 

místa A) do místa B) konkrétní trasy) a měsíc, uvedeno bez DPH. Celková cena užívání 

všech okruhů optických vláken za všechny aktuálně užívané trasy se tak pro příslušný 

měsíc užívání vypočítá vzorcem součet délky všech užívaných tras x aktuelní cena v Kč. 

mailto:roman.cvicek@c2net.cz


Strana 4 (celkem 7 

Do tras užívaných v daném měsíci se započítávají všechny, byť i jen jeden den užívané 

trasy v daném měsíci poměrně dle počtu dnů užívání. 

V případě poskytnutí dalších optických vláken k užívání v trase, ve které uživatel již 

jedno vlákno užívá, sjednává se cena za užívání třetího a dalších vláken ve výši 1,25 

Kč/m měsíčně + platné DPH, případně ve výši plynoucí z jejího dodatku uzavřeného 

podle čl. IV. odst. 7 této smlouvy. 

3) Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytnout množstevní slevu z celkové měsíční 

fakturace dle tabulky č. 1 v příloze č. 2 této smlouvy.  

4) Ceny užívání bude uživatel hradit poskytovateli v měsíčních splátkách zpětně, vždy za 

každý měsíc trvání užívání. 

5) Poskytovatel bude shora uvedené měsíční částky účtovat vždy s příslušnou DPH v její 

sazbě podle právní úpravy platné pro účtované období. 

6) Svá vyúčtování bude poskytovatel činit fakturou do desátého pracovního dne po uplynutí 

účtovaného měsíce. Faktura bude obsahovat minimálně náležitosti daňového dokladu, její 

lhůta splatnosti bude čtrnáct dní od jejího vystavení a odeslání k rukám uživatele. 

Uživatel nebude v prodlení s placením finančních závazků, pokud prokáže, že příslušnou 

fakturu uhradil poskytovateli ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy fakturu od poskytovatele 

obdržel. 

7) Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytovatel je oprávněn vždy při vyúčtování 

úhrady za užívání za měsíc leden každého roku trvání užívání (tzn. poprvé v měsíci srpnu 

roku 2018), valorizovat částky sjednané dle čl. IV. odst. 1) a 2) této smlouvy, potažmo 

valorizované podle tohoto odstavce v letech následujících, a to vždy o tolik procent, kolik 

procent činil růst „míry inflace“ za předcházející kalendářní rok podle údaje zveřejněného 

Českým statistickým úřadem vždy v lednu daného roku. 

8) Dnem zaplacení se rozumí den, v němž bude poskytovatel moci disponovat s příslušnou 

částkou.  

9) V případě prodlení s kteroukoli platbou podle této smlouvy je poskytovatel oprávněn 

vyžadovat na uživateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

V. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

1) Poskytovatel zabezpečí bez zbytečného odkladu odstranění případných závad a poruch, 

které se při poskytování služby projeví, nejpozději však do 48 hodin od nahlášení 

poruchy uživatelem, pokud se nejedná o poruchu způsobenou v důsledku živelné události 

nebo činností třetí strany, kterou nemohl poskytovatel svým jednáním ovlivnit ani 

předvídat. V případě živelné události či zásahu třetí osoby je poskytovatel povinen 

uživatele informovat o předpokládaném odstranění poruchy, a to na kontaktní místo 

uživatele: servisní telefon 558 111 111 anebo 774 601 711. 

2) Poskytovatel může dočasně zrušit či omezit poskytování služby v době mimořádných 

opatření (terénní, silniční a jiné stavební úpravy v místě vedení kabelové trasy, živelná 

událost). Pokud je to možné, je poskytovatel povinen předem uživatele o této skutečnosti 

vyrozumět způsobem dohodnutým s uživatelem v této smlouvě (viz čl. III.).  Případné 

omezení, přerušení, změna nebo jiné nepravidelnosti v poskytování služby při 

nezbytných přestavbách technického zařízení, měření nebo při odstraňování poruch, které 



Strana 5 (celkem 7 

budou pronajímateli předem známy, oznámí poskytovatel s předstihem nejméně 14 dní 

uživateli písemně nebo jiným vhodným způsobem dohodnutým s uživatelem. 

3) Poskytovatel má právo v odůvodněných případech provést změnu konstrukce, či případně 

průběhu užívaných okruhů.  

4) Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost při instalaci příslušného 

telekomunikačního zařízení uživatelem, zejména v prostorech pronajímatele, zkouškách, 

měřeních a při lokalizaci a odstraňování poruch a závad.  

VI. 

Práva a povinnosti uživatele 

1) Uživatel odpovídá za škody způsobené poskytovateli nesprávným užíváním 

poskytovatelových optických sítí, případně svévolnými zásahy do zařízení instalovaných 

poskytovatelem.  

2) Uživatel je povinen poskytnout svou řádnou součinnost při instalaci příslušného 

telekomunikačního zařízení, zejména v prostorech uživatele, při zkouškách, měřeních a 

při lokalizaci a odstraňování poruch a závad. 

VII. 

Sankce, náhrada škody, náklady 

1) Uživatel je povinen uhradit poskytovateli škodu vzniklou v důsledku provedení 

neoprávněného zásahu do užívané věci uživatelem.  

2) Smluvní strany si vzájemně odpovídají za prokázanou škodu, kterou si způsobily 

porušením povinností vyplývajících pro ně z této smlouvy. Takové odpovědnosti se 

mohou zbavit pouze v případě, jestliže prokáží, že porušení bylo způsobeno okolnostmi 

vylučujícími odpovědnost tak, jak je stanoveno v obecně závazných předpisech. 

VIII. 

Doba trvání, platnost a účinnost smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta ze strany uživatele činí 3 

měsíce, ze strany poskytovatele 12 měsíců. Tato lhůta počne běžet prvním dnem měsíce 

bezprostředně následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 

doručena. Mimo to lze tuto smlouvu ukončit i ve lhůtě kratší, a to na základě písemné 

dohody obou smluvních stran. 

2) Pokud by poskytovatel v době platnosti této smlouvy prodával jednotlivé trasy optických 

sítí, jež jsou nebo budou podle této smlouvy v užívání uživatele, a které jsou nebo budou 

ve vlastnictví poskytovatele nebo takto prodával svou vlastní síť jako celek, je povinen 

nabídnout tyto trasy nebo síť jako celek nejprve ke koupi uživateli, a to za cenu v místě a 

čase obvyklou nebo za cenu určenou dle znaleckého ocenění prodávané věci. 

3) Dojde-li v průběhu platnosti této smlouvy k převodu optických tras nebo celé sítě, která 

je nebo bude ve vlastnictví poskytovatele a v užívání uživatele na třetí osobu, je 

poskytovatel při jejím převodu povinen převést na jejího nabyvatele (třetí osobu) vedle 

vlastnictví k optickým trasám také práva a závazky uživatele plynoucí z této smlouvy a 

s těmito trasami spojené. Obdobně je povinen postupovat uživatel, pokud by převáděl 

svůj podnik nebo jeho část, která je dotčena touto smlouvou na třetí osobu. Strany 

výslovně prohlašují, že se dohodly na tom, že práva a závazky z této smlouvy jim 

vyplývající, přecházejí na nástupce smluvních stran. 



Strana 6 (celkem 7 

4) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem od 1.8.2018. 

5) Účinnost této smlouvy ve vztahu k dalším jednotlivým trasám objednaným uživatelem 

jeho objednávkami nastane dnem připojením uživatele k příslušné trase. 

6) Poskytovatel může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při prodlení uživatele 

se zaplacením faktury za kterékoliv období či užívané trasy trvajícího déle než 14 po sobě 

jdoucích kalendářních dnů. To však jen za předpokladu, že poskytovatel na existující 

prodlení uživatele písemně (doporučenou zásilkou) upozornil, v rámci upozornění 

poskytl uživateli náhradní lhůtu k splnění jeho finančního závazku alespoň 14 dnů a tato 

náhradní lhůta ke splnění finančního závazku marně uplynula. 

7) Uživatel této smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě 2 krát opakovaného 

prodlení s připojením nových nebo odpojením stávajících tras optických vláken trvajícím 

déle než 14 kalendářních dnů.  

IX. 

Obchodní tajemství 

1) Smluvní strany považují všechny informace o sobě, o své činnosti nebo o svých 

smluvních partnerech, o nichž se druhá smluvní strana v souvislosti s plněním této 

smlouvy dozví, a které tato strana běžně nesděluje třetím stranám nebo o ní nejsou 

v obchodních kruzích běžně známy, za své obchodní tajemství.  

2) Strany se zavazují k mlčenlivosti ve vztahu k  informacím dle čl. IX odst. 1), tzn. že se 

zavazují zejména neprozradit je bez předchozího písemného svolení druhé smluvní strany 

třetím osobám, neumožnit třetím osobám se s nimi seznámit ani je pro sebe v rozporu s 

jejich účelem využít nebo použít. Dále se strany zavazují nepoužít je v rozporu s jejich 

účelem ani pro své potřeby. 

3) Strany se dohodly na tom, že porušení ujednání dle čl. IX odst. 1) a 2) bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany bude považováno za porušení obchodního 

tajemství se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

4) Navíc straně, jejíž právo na zachování nebo neohrožení obchodního tajemství podle 

tohoto článku bylo druhou stranou porušeno, svědčí nárok na smluvní pokutu ve výši 

100.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení s tím, že zaplacená smluvní pokuta se započte 

s nárokem na náhradu škody příslušejícímu poškozené smluvní straně obdobně, jako 

podle ustanovení § 2913 občanského zákoníku v platném znění. 

5) Závazek mlčenlivosti platí i po ukončení účinnosti smlouvy. Patentová, autorská a 

licenční práva jsou touto smlouvou zachována, a to v rozsahu práv a povinnosti 

vyplývající z právních předpisů tato práva a povinnosti upravujících. Za ochranu těchto 

práv vůči třetím osobám při využívání služeb uživatele odpovídá uživatel. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1) Strany prohlašují, že si navzájem poskytnou veškerou potřebnou součinnost k plnění této 

smlouvy. 

2) Na právní vztahy mezi smluvními stranami, vzniklé před uzavřením této smlouvy se 

pohlíží jako na právní vztahy touto smlouvou neupravené. 

3) Nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného, změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 

smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, 



Strana 7 (celkem 7 

výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 

smluvních stran. 

4) Uživatel nemůže bez souhlasu poskytovatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

z této smlouvy třetí osobě. 

5) Pro případ, že ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního jejího obsahu se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takových ustanovení této 

smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

6) Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 

odmítne, či jinak znemožní. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce 

doručení nastane třetím dnem ode dne odeslání doporučené zásilky zpět k rukám druhé 

smluvní strany na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  

7) Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

8) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 rovnocenných stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 

Za poskytovatele:     Za uživatele: 

 

Ve Frýdku – Místku dne 31.7.2018   Ve Frýdku – Místku dne 31.7.2018 

 

 

 

 

…………………………    …………………………… 

Ing. Roman Cviček     Ing. Jaromír Kohut 

jednatel      předseda představenstva 
 


